
Hodně špatné zprávy z Německa. Zelené
šílenství sílí a plyn dochází
- CZ24 News | 21. ledna 2022

NĚMECKO: Podle mezinárodních i německých informací stojí Německo před prázdnými
zásobníky na plyn. Má zásoby pouze na 18 dní. Hrozí hladová zima? ptá se Deutsche
Wirtschaftsnachrichten. Máme informaci, jak jsme na tom v Česku?

Ochrana životního prostředí má podle nového německého spolkového ministra hospodářství
“drastické zpoždění”. Bude proto co nejrychleji novelizován příslušný zákon, který kromě povinnosti
osazovat novostavby soláry a dalšího zvýhodňování výroby zeleného vodíku výrazně podpoří výrobu
energie z větru a slunce. Ke zděšení čtenářů článku bude zákonem stanoveno, že na výstavbu
větrných zařízení budou určena dvě procenta celkové plochy země, což je mnohem víc, než tomu
bylo doposud. Aby toho bylo možno dosáhnout, má být výstavba větrníků “usmířena” s ochranou
druhů. Vše prokazatelně na úkor zdraví, na úkor krajiny. Ministerstvo předpokládá, že při správném
nastavení dojde k dynamice, která způsobí boom nových technologií s novým průmyslovým využitím
a s novými pracovními místy.

Jsem zvědavá, do jaké míry ovlivní a ohrozí západní infantilizace politiky i politiku naší vlády. Jak si
jeden čtenář tohoto článku povzdechl: “Technický pokrok přicházel dříve s vynalézáním, bádáním a s
inženýrskou vědou, dnes ho přikazují profesionální politici bez jakéhokoliv odborného zázemí.”
Greenpeace podpořili německého spolkového ministra zemědělství Cema Özdemira (Zelení) a
požadují, aby byla zvýšena DPH na maso a mléčné výrobky, naopak na zeleninu a ovoce snížena,
nebo zcela odstraněna. Özdemir kritizoval dumpingové ceny potravin a agrárních produktů. Změnu,
ke které patrně německá vláda přistoupí, odůvodňuje zvýšením blaha zvířat, záchranou drobných
zemědělců, podporou udržení rozmanitosti druhů i zmírnění zátěže klimatu. Hádejte, jak se to
projeví v našich cenách?

 

 

AUTOR: Helena Mallotova

ZDROJ

https://cz24.news/hodne-spatne-zpravy-z-nemecka-zelene-silenstvi-sili-a-plyn-dochazi/
https://cz24.news/hodne-spatne-zpravy-z-nemecka-zelene-silenstvi-sili-a-plyn-dochazi/
https://www.eurabia.cz/Articles/66224-hodne-spatne-zpravy-z-nemecka-zelene-silenstvi-sili-a-plyn-dochazi.aspx

